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AUTORITETI  RRUGOR  SHQIPTAR 

 

      Nr.__________ Prot.                                         Tiranë më _____._____.2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[07.05.2021] 

 

 

BASHKIMIT TË OPERATOREVE EKONOMIKE 

“R.S.&M & SI.SI.-AL & G.P.G . Company” 

  Adresa:  Tiranë, Autostrada Km 2 

 

Procedura e prokurimit: Punë/Procedurë e Hapur 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-90295-03-17-2021. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Përmirësim i Sinjalistikës Horizontale në Akset dhe 

Segmentet Rrugore të Rajonit Qëndror” 

Fondi limit:  166.586.721,22 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e 

tetëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e njëzet e një presje njëzet e dy) lekë pa TVSH 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):  Buletini i Njoftimeve 23.03.2021 [Nr.42] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorsh  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “ELDA-VL”            NUIS: K67106202W 

 

Nuk ka paraqitur ofertë 

       

2. “Eral Construction Company” shpk   NUIS: K82230002K 
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Vlera: 142.775.721,15 (njëqind e dyzet e dy milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë 

e shtatëqind e njëzet e një presje pesëmbëdhjetë) lekë pa tvsh   

 

3. JV “R.S & M + SI.SI-AL + GPG COMPANY” shpk  

NUIS: K32203002I / K72117030P / J64324443V 

       

Vlera: 158.942.071,73 (njëqind e pesëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e dyzet e dy mijë e 

shtatëdhjetë e një presje shtatëdhjetë e tre) lekë pa tvsh.  

 

4. “SIRETA 2F”  NUIS: K51501008J 

  

Vlera: 160.193.961 (njëqind e gjashtëdhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e një) lekë pa tvsh 

 

5. “FUSHA” SHPK        NUIS: J61922018S 

   

Vlera: 161.893.481,11 (njëqind e gjashtëdhjetë e një milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tre 

mijë e katërqind e tetëdhjetë e një presje njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

6. “Madekonst” sh.p.k      NUIS: L32225018M  

 

Vlera: 163.021.709 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre milion e njëzet e një mijë e shtatëqind e 

nëntë) lekë pa tvsh. 

 

7. “Ndregjoni” Sh.p.k        NUIS: K31329048I 

 

Vlera: 164.861.317,96 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e 

një mijë e treqind e shtatëmbëdhjetë presje nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh 

 

8. I.D.K - Konstruksion sh.p.k      NUIS: K51408016J  

 

Vlera: 165.688.210 (njëqind e gjatëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë 

mijë e dyqind e dhjetë) lekë pa tvsh. 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ELDA-VL”                   NUIS: K67106202W 

2. “Eral Construction Company”    NUIS: K82230002K 
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3. “SIRETA 2F”   NUIS: K51501008J 

4. “FUSHA” SHPK          NUIS: J61922018S 

5. “Madekonst” sh.p.k      NUIS: L32225018M 

6. “Ndregjoni” Sh.p.k        NUIS: K31329048I 

7. I.D.K - Konstruksion sh.p.k      NUIS: K51408016J 

 

       

1. Operatori ekonomik “ELDA – VL”, nuk kualifikohet pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e kerkuar ne dokumentat standarte te tenderit, ne sistem ka ngarkuar 

vetem formularin e ofertes te paplotesuar.  KVO bazuar ne VKM Nr. 914, date 29.12.2014 

“Per Miratimin e Regullave te Prokurimit Publik”, neni 66 pika 3, skualifikon Operatorin 

ekonomik ELDA – VL, pasi nuk permbush kriteret per kualifikim te percaktuar ne 

dokumentat e tenderit. 

 

2. Operatori ekonomik “Madekonst”, nuk kualifikohet pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e kerkuar ne dokumentat standarte te tenderit, ne sistem ka ngarkuar 

vetem formularin e ofertes te paplotesuar.  KVO bazuar ne VKM 914, date 29.12.2014 ‘ 

Regulla te prokurimit public”, neni 66 pika 3, skualifikon operatorin ekonomik 

“Madekonst”, pasi nuk permbush kriteret per kualifikim te percaktuar ne dokumentat e 

tenderit. 

 

3. Operatori ekonomik “Ndregjoni” Sh.p.k”, nuk kualifikohet pasi nuk permbush kriteret per 

kualifikim te percaktuar ne dokumentat e tenderit,   argumentimi si me poshte: 

- Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.1 “Pune e ngjashme”, ne dokumentat e 

tenderit percaktohet  pika 2.3.1/a, jo me pak se 50% e fondit limit  dhe pika 2.3.1/b jo 

me e vogel se dyfishi i fondit limit. 

- Nuk ka paraqitur asnje dokumentacion lidhur me piken  2.3.4, pasi nuk ka paraqitur  

topograf, sipas kritereve ne dokumentat e tenderit. 

- Nuk permbush piken 2.3.5  pasi nuk verteton qe ka te punesuar Specialist per 

menaxhimin e trafikut si dhe Specialist ndertimi per punimet e betonit, te kerkuara ne  

dokumentat e tenderit 

- Nuk permbush piken 2.3.6 lidhur me nje punonjes me çertifikate “Pergjegjes per 

sigurine dhe mbrojtjen e shendetit ne pune, ne kundershtim me kriteret e percaktuara 

ne dokumentat e tenderit. 

- Nuk permbush piken 2.3.7 “te kete ne perberje te stafit Mjek” kjo ne kundershtim me 

kriteret e percaktuara ne Dokumentat e tenderit. 

- Nuk permbush piken 2.3.9 , pasi  nuk ka ne licence kategorine NS – 6/D  te 

kerkuar ne dokumentat e tenderit 

- Nuk permbush kriterin 2.3.10 “Makineri dhe pajisje”, pasi nuk ka  paraqitur rmakineri 

dhe paisje  ne perputhje me kriteret e percaktuara ne dokumentat e tenderit 

- Nuk permbush piken 2.3.12 pasi nuk disponon certifikatat ISO:PASS 99:2012 (Sistem i 

integruar i menaxhimit), EN 1436-1:2018 (Per shenime te rrugeve me boje plastike ne 
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te ftohte), EN 1871 – 1:2000 (Per shenime te rrugeve me boje plastike ne te ftohte),  te 

kerkuara ne dokumentat e tenderit. 

KVO bazuar ne VKM Nr. 914, date 29.12.2014 “Per Miratimin e Regullave te 

Prokurimit Publik”, neni 66 pika 3 , pika 4, skualifikon operatorin ekonomik 

“NDREGJONI”, pasi nuk permbush kriteret per kualifikim te percaktuar ne 

dokumentat e tenderit. 

 

4. Operatori ekonomik “I.D.K - Konstruksion”  nuk kualifikohet pasi nuk permbush kriteret 

per kualifikim te percaktuar ne dokumentat e tenderit,   argumentimi si me poshte: 

- Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.1 “Pune e ngjashme”, ne dokumentat e 

tenderit percaktohet  pika 2.3.1/a, jo me pak se 50% e fondit limit  dhe pika 2.3.1/b jo 

me e vogel se dyfishi i fondit limit. 

- Nuk ka paraqitur asnje dokumentacion lidhur me piken  2.3.4, pasi nuk ka paraqitur  

topograf, sipas kritereve ne dokumentat e tenderit. 

- Nuk permbush piken 2.3.5, pasi nuk verteton qe ka te punesuar Specialist per 

menaxhimin e trafikut si dhe Specialist ndertimi per punimet e betonit  te kerkuara ne  

dokumentat e tenderit, saldator, manovrator asfalti si dhe manovrator per vijezim ne 

asfalt. 

- Nuk permbush kriterin 2.3.10 “Makineri dhe pajisje”, pasi nuk ka  paraqitur rmakineri 

dhe paisje  ne perputhje me kriteret e percaktuara ne dokumenta e tenderit 

- Nuk permbush piken 2.3.12 pasi nuk disponon certifikatat:   EN 1436-1:2018 (Per 

shenime te rrugeve me boje plastike ne te ftohte), EN 1871 – 1:2000 (Per shenime te 

rrugeve me boje plastike ne te ftohte),  te kerkuara ne dokumentat e tenderit. 

KVO bazuar ne VKM Nr. 914, date 29.12.2014 “Per Miratimin e Regullave te 

Prokurimit Publik”, neni 66 pika 3 , pika 4, skualifikon operatorin ekonomik “I.D.K 

Konstruksion”, pasi nuk permbush kriteret per kualifikim te percaktuar ne 

dokumentat e tenderit. 

 

5. Operatori ekonomik “FUSHA”, nuk kualifikohet pasi nuk permbush kriteret per kualifikim 

te percaktuar ne dokumentat e tenderit,   argumentimi si me poshte: 

- Operatori ekonomik nuk permbush piken 2.3.1 “Pune e ngjashme”, pasi ne punet e 

ngjashme te paraqitura  nga operatori ne situacionin perfundimtar, vetem 5.825.000 

leke jane punime sinjalistike ne rruge, ne dokumentat e tenderit percaktohet  pika 

2.3.1/a, jo me pak se 50% e fondit limit  dhe pika 2.3.1/b jo me e vogel se dyfishi I 

fondit limit. 

- Operatori ekonomik nuk verteton se permbush kriterin 2.3.5  pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacion per manovrator asfalti, specialist per menaxhimin e trafikut, specialist 

ndertimi per punime betoni, manovrator per vijezime ne asfalt, etj. 

- Nuk permbush piken 2.3.10 “Makineri dhe pajisje”, pasi nuk verteton se disponon 

makinerite dhe pajisjet sipas kritereve te percaktuara ne dokumentat e tenderit. 
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- Nuk permbush piken 2.3.12 pasi nuk disponon Çertifikatat si:, EN 1436-1:2018 (Per 

shenime te rrugeve me boje plastike ne te ftohte), EN 1871 – 1:2000 (Per shenime te 

rrugeve me boje plastike ne te ftohte),  te kerkuara ne dokumentat e tenderit. 

- Nuk permbush piken, 2.3.13 te dokumentave te tenderit. 

KVO bazuar ne VKM Nr. 914, date 29.12.2014 “Per Miratimin e Regullave te 

Prokurimit Publik”, neni 66 pika 3, skualifikon operatorin ekonomik “FUSHA”, pasi 

nuk permbush kriteret per kualifikim te percaktuar ne dokumentat e tenderit. 

 

6. Operatori ekonomik “SIRETA 2F”, nuk kualifikohet pasi nuk permbush kriteret per 

kualifikim te percaktuar ne dokumentat e tenderit,   argumentimi si me poshte: 

2.2.1 Xhiro mesatare e realizuar nga Operatori Ekonomik gjate tre viteve te fundit 

2018, 2019 dhe 2020, duhet te mos jete me e vogel se 40% e fondit limit te procedurës 

se prokurimit. Per te vertetuar plotesimin e ketij kushti Operatori Ekonomik duhet te 

paraqese nje vërtetim nga Dega e Tatim Taksave për xhiron vjetore të realizuar në 3 

(tre) vitet e fundit.  

 Nuk ka paraqitur vertetim xhiro per vitin   2019 ; 2020.    

2.2.2.Operatori Ekonomik duhet te kete nje aktivitet pozitiv te qendrueshem gjate tre 

viteve te fundit 2018, 2019,2020 .Per te vertetuar plotesimin e ketij kushti Operatori 

Ekonomik duhet te paraqese kopje të bilanceve të tre viteve të fundit), të paraqitur 

pranë autoritetit përkatëse, të konfirmuara nga ky autoritet , ne te cilat duhet te rezultoje 

se nuk ka dale me humbje te pakten ne dy vite te njepasnjeshem.  

Pasqyrat financiare (Bilancin) 2020 – nuk eshte paraqitur   

2.3.1b ose  punë të ngjashme  deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera, e marrë së bashku, gjatë tri viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i 

fondit limit dhe që është realizuar me sukses gjatë tri viteve të fundit.    

Ne punet e paraqitura duke mbledhur punimet e sinjalistikes  vlera e ketyre punimeve 

nuk e kap vleren e kerkuar. 

2.3.5 Operatori ekonomik ofertues duhet te kete te punesuar per periudhen Shtator 2020 

– Shkurt 2021 minimalisht:  

2 (dy) Specialist per Menaxhimin e Trafikut-nuk ka paraqitur,  

2 (dy) Manovrator per Vijezime ne Asfalt-nuk ka paraqitur  

2.3.8.Operatori Ekonomik duhet te deklaroje me shkrim se inxhinieret dhe punonjesit e 

kerkuar ne piken 2.3.4 dhe 2.3.5 per kualifikim jane te paangazhuar ne kontrata te tjera

    

nuk ka paraqitur  deklarate        

2.3.9 Licencë profesionale të shoqërisë nuk ploteson piken NS-6/D- ka paraqitur NS-

6/B  

2.3.10.Operatori ekonomik duhet te disponoje mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike 

per realizimin e kontrates. Per kete duhet te paraqese deshmi per mjetet dhe paisjet 

teknike qe ka ne dispozicion apo mund t’i vihen ne dispozicion operatorit ekonomik.  
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Nga mjetet e paraqitura asnje nuk ploteson kriterin   

Kamion me vinc te integruar dhe kapacitet mbajtes >=16 ton . 

Kamion me kapacitet mbajtes 2 – 5.5 ton (2 cope) - ka paraqitur 1 cope   

Mjet transporti ATP-Pick up me kapacitet mbajtes 1-2 ton    (2 cope)- ka paraqitur 1 me 

kapacitet 0.75 Ton 

Set Semafore mobil per menaxhimin e trafikut- nuk ka paraqitur 

Kamion me makineri me sprucim me goditje per ristrukturim asfalti- nuk ka paraqitur 

Makineri per aplikimin e bojes Bikomponente  (Gocciolatto ose ekuivalente me te) - 

nuk ka paraqitur 

Makineri per aplikimin e bojes Bikomponente (2 cope) - ka paraqitur 1 cope 

Makineri per testimin e ashpersise se asfaltit -nuk ka paraqitur 

Makineri per aplikimin e bojes me tre sprucator me presion pune jo me pak se 200 bar -  

nuk ka paraqitur    

2.3.12. EN 1436-1:2018 (Per shenime te rrugeve me boje plastike ne te ftohte) nuk ka 

paraqitur   

           EN 1871 – 1:2000 (Per shenime te rrugeve me boje plastike ne te ftohte) nuk ka 

paraqitur           

2,3,13 Ne rast se operatori ekonomik ofertues nuk eshte prodhues i artikujve duhet te 

paraqese per bojen:     

 

Autorizim te Prodhuesit dhe/ose Distributorit     

ISO 9001:2015 te Prodhuesit dhe/ose Distributorit, Katalogu i prodhuesit, Boja duhet te 

kete arritur klasen e trafikut  P7     

KVO bazuar ne VKM Nr. 914, date 29.12.2014 “PEr Miratimin e Regullave te 

Prokurimit Publik”, neni 66 pika 3, skualifikon operatorin ekonomik “SIRETA 2F””, 

pasi nuk permbush kriteret per kualifikim te percaktuar ne dokumentat e tenderit. 

 

 

7. Operatori ekonomik “Eral Construction Company”, nuk kualifikohet pasi nuk permbush 

kriteret per kualifikim te percaktuar ne dokumentat e tenderit. Argumentimi si me poshte: 

1.c.Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë 

elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në 

Shqipëri.---- Nuk ka paraqitur 

2.2.1. Xhiro mesatare e realizuar nga Operatori Ekonomik gjate tre viteve te fundit 

2018, 2019 dhe 2020, duhet te mos jete me e vogel se 40% e fondit limit te procedurës 

se prokurimit. Per te vertetuar plotesimin e ketij kushti Operatori Ekonomik duhet te 

paraqese nje vërtetim nga Dega e Tatim Taksave për xhiron vjetore të realizuar në 3 

(tre) vitet e fundit.-------   Nuk ka paraqitur vertetim  mbi xhiron vjetore –viti 2020 

2.2.2.Operatori Ekonomik duhet te kete nje aktivitet pozitiv te qendrueshem gjate tre 

viteve te fundit 2018, 2019,2020 .Per te vertetuar plotesimin e ketij kushti Operatori 

Ekonomik duhet te paraqese kopje të bilanceve të tre viteve të fundit), të paraqitur 
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pranë autoritetit përkatëse, të konfirmuara nga ky autoritet , ne te cilat duhet te rezultoje 

se nuk ka dale me humbje te pakten ne dy vite te njepasnjeshem.  

Nuk ka paraqitur pasqyrat financiare per vitin 2020 

Pasqyrat financiare per vitin 2018;2019 nuk kane vulen e organit perkates qe i 

konfirmon 

2.3.1b. ose  punë të ngjashme  deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera, e marrë së bashku, gjatë tri viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i 

fondit limit dhe që është realizuar me sukses gjatë tri viteve të fundit.  

Punet e paraqitura nga OE  nuk plotesojne shumen e kerkuar ne DST  

Kontrata S/A Lekdush-Bence-Tepelene punimet e kryera nga ky OE ne total kane   

vlere 37960457 leke (pa TVsh) dhe punimet  qe jane pune te ngjashme me objektin qe 

tenderohet kane vlere 4 310 190 leke (patvsh) 

Kontrata:Mirembajtje me performance Tepelene-Dorrez-Peshkepi-Sevaster-Kalivac  

punimet e kryera nga ky OE ne total kane  vlere 29 709 620 leke (pa tvsh) dhe punimet  

qe jane pune te ngjashme me objektin qe tenderohet kane vlere 5810000 leke (patvsh) 

Ne total vlera e puneve te ngjashme te paraqitura nga ky OE nuk kapin vleren e 

percaktuar  333 173 442 leke (pa tvsh) 

2.3.3.Kandidati ofertues duhet të përcaktoje me anë të një deklaratë (nga Administratori 

i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt  ---- OE nuk ka paraqitur 

deklarate. 

2.3.9 Licencë profesionale të shoqërisë  

nuk ploteson kriterin e pikes se licences NS-6/D  mbasi ne licencen e shoqerise eshte 

NS-6/B  

2.3.10.Operatori ekonomik duhet te disponoje mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike 

per realizimin e kontrates. Per kete duhet te paraqese deshmi per mjetet dhe pajisjet 

teknike qe ka ne dispozicion apo mund t’i vihen ne dispozicion operatorit ekonomik.  

Kamion me kapacitet mbajtes 2 – 5.5 ton-(DY)- ka paraqitur 1(nje) 

Mjet transporti ATV – Karrotrec me kapacitet mbajtes 2-2.5 ton- nuk ka paraqitur 

Mjet transporti ATP-Pick up me kapacitet mbajtes 1-2 ton (dy cope) -  nuk ka paraqitur 

Gjeneratore(dy cope)-- nuk ka paraqitur 

Kompresore (dy cope)-- nuk ka paraqitur 

Set Semafore mobil per menaxhimin e trafikut (dy cope)--  nuk ka paraqitur 

Kamion me makineri me sprucim me goditje per ristrukturim asfalti(nje cope)-- nuk ka 

paraqitur 

Makineri per aplikimin e bojes Bikomponente  (Gocciolatto ose ekuivalente me te) nje 

cope)-- nuk ka paraqitur 

Makineri per aplikimin e bojes Bikomponente (dy cope)-- nuk ka paraqitur 

Makineri per aplikimin e bojes me tre sprucator me presion pune jo me pak se 200 bar( 

nje cope)-- - nuk ka paraqitur 

Makineri per testimin e ashpersise se asfaltit (nje cope)-- - nuk ka paraqitur 
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Makineri fshese per pastrimin e rrugeve (nje cope)-- - nuk ka paraqitur 

 

- Nuk permbush piken 2.3.10,  Punonjes si “Auditues te sigurise Rrugore” 

 

2.3.12. nuk ka paraqitur  certifikatat : 

EN 1436-1:2018 (Per shenime te rrugeve me boje plastike ne te ftohte) 

EN 1871 – 1:2000 (Per shenime te rrugeve me boje plastike ne te ftohte) 

2.3.13.Ne rast se operatori ekonomik ofertues nuk eshte prodhues i artikujve duhet te 

paraqese per bojen: Autorizim te Prodhuesit dhe/ose Distributorit   

ISO 9001:2015 te Prodhuesit dhe/ose Distributorit;Katalogu i prodhuesit   

Boja duhet te kete arritur klasen e trafikut  P7 

KVO bazuar ne VKM Nr. 914, date 29.12.2014 “PEr Miratimin e Regullave te 

Prokurimit Publik”, neni 66 pika 3, skualifikon Operatorin ekonomik “Eral 

Construction Company”, pasi nuk permbush kriteret per kualifikim te percaktuar ne 

dokumentat e tenderit. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  bashkimin e operatoreve ekonomik  

“R.S.&M & SI.SI.-AL & G.P.G . Company”,  me adrese:  Tiranë, Autostrada Km 2 se 

oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 158.942.071,73 (njëqind e pesëdhjetë e 

tetë milion e nëntëqind e dyzet e dy mijë e shtatëdhjetë e një presje shtatëdhjetë e tre) 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Rrugor Shqiptar, Adresa: Rruga “Sami 

Frashëri nr.33”, Tiranë, Tel/Fax +355 4 2234789 / +355 4 2223600, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar). 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.04.2021. 

 

Ankesa : Nuk ka  

 
Konceptoi:  J.Avdolli 

Pranoi:      M.ShkurtiMiratoi:    V.Hodaj 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

Ergys VERDHO 


